АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЯР И .=775° ‚ № ЭР

г. Краснодар

Об утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар «Детский сад № 50»

В соответствии с федеральными законами от 12.01.96 № 7-ФЗ «О не-
коммерческих организациях»,от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совер-
шенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», постановлением администрации муниципального образования
город Краснодарот27.12.2010 № 10606 «О Порядке создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального
образования город Краснодар, утверждении уставов муниципальных учрежде-
ний муниципального образования город Краснодар и внесения в них измене-
ний» постановляю:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного образо-

вательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Дет-

ский сад №50»(прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования город Краснодар от 03.11.2011 № 8446 «Об утвержде-

нии Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский
сад №50».

3. Контрель_за выполнением настоящего постановления возложить на
ляоч департамента —ееомуници-

13 И

\А Еу
ща

Директор департамента образования
ч 1Я ДОКУМЕи

ь

ального Заведующий МБДОУ: арес > р
“Детский сай. ай

образования город Краснодар от `ЗА@.Некрасов
м, 19

| сю.Тернавская
нивы

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

муниципального образования

К

я

УСТАВ
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар
«Детский сад № 50»

Раздел 1

Общие положения

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад №50», именуемое
в дальнейшем «Бюджетное учреждение», является некоммерческой организа-

цией, созданной для оказания услуг в целях обеспечения реализации преду-
смотренных законодательством Российской Федерации полномочий админи-
страции муниципального образования город Краснодар в сфере образования.

2. Бюджетное учреждение создано в соответствии с постановлением ад-

министрации города Краснодара от 15.04.96 № 519 «О создании муниципаль-
ных дошкольных учреждений и детских образовательных комплексов».

3. Наименование Бюджетного учреждения:
полное — муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре-

ждение муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 50»;

сокращённое — МБДОУ МОг. Краснодар «Детский сад №50».
4. Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учре-

дителем и собственником имущества которой является муниципальное образо-
вание город Краснодар.

5. Функции и полномочия учредителя в отношении Бюджетного учреж-
дения осуществляются администрацией муниципального образования город

Краснодар.
6. Функции и полномочия собственника имущества Бюджетного учреж-

дения осуществляются администрацией муниципального образования город
Краснодар.

7. Бюджетное учреждение является юридическим лицом, находящимся в
ведении департамента образования администрации муниципально 1
ния город Краснодар. ОХ

8. Местонахождение Бюджетного учреждения: ИЗ"
Российская Федерация, Краснодарский край;‚ городре оно,

банский внутригородской округ,ул. Черепичная, Арелующий мБдДОу Мо и
почтовый адрес: 350039, Российская Федереру,ВЕНЫ В

ВЯ

2

род Краснодар, Прикубанский внутригородскойокруг, ул. Черепичная,24.
9. Бюджетное учреждение отвечает по своим обязательствам всем на:

дящимся у него на праве оперативного управления имуществом, в том чи‹
приобретённым за счёт доходов, полученных от приносящей доход деятель
сти, за исключением особо ценного движимого имущества, закреплённого
Бюджетным учреждением собственником этого имущества или приобретённс
Бюджетным учреждением за счёт средств, выделенных собственником с
имущества, а также недвижимого имущества независимо от того, по каким ‹
нованиям оно поступило в оперативное управление Бюджетного учреждени;
за счёт каких средств оно приобретено.

По обязательствам Бюджетного учреждения, связанным с причинени
вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения, на которое
соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращеновзь
кание, субсидиарную ответственность несёт собственник имущества Бюдже
ного учреждения.

10. Бюджетное учреждение может от своего имени приобретать гражда
ские права, соответствующие предмету и целям его деятельности, предусмс
ренные настоящим Уставом,и нести обязанности, выступать в судах в соотве
ствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. Бюджетное учреждение вправе иметь штампы и бланки со сво
наименованием, зарегистрированную в установленном порядке эмблему и др
гие средства индивидуализации.

12. Бюджетное учреждение считается созданным со дня внесения в уст
новленном порядке соответствующейзаписи в Единый государственный реес

юридических лиц.

Раздел П

Цели, предмет и виды деятельности Бюджетного учреждения

13. Основными целями деятельности Бюджетного учреждения являются

формирование общей культуры детей дошкольного возраста, развитт
физических, интеллектуальных, нравственных, эстетических и личностных к;
честв;

формированиеу детей предпосылок учебной деятельности;
сохранениеи укреплениездоровья детей;
14. Предметом деятельности Бюджетного учреждения является ос\

ществление образовательной деятельности по образовательным программа
дошкольного образования, а также осуществление присмотра и уходаза дет!
МИ.

15. Образовательные программы ДОШКОЛЬНОГО‘образования разрабатыв:

ются и утверждаются Бюджетным учреждением, с’ цествляющим образов:
тельную деятельность, в соответствии с федеральным‘государственным образс

ях
вательным стандартом дошко
примерных образовательных ограм#®

аведующий МБДОУМОг.
“Детский сад № 5

том,^-ора

| С.Ю.Тернавская

 /

г
3

16. Для достижения целей, указанных в пункте 13 настоящего Устава,

Бюджетное учреждение в установленном законодательством порядке осу-
ществляет следующие основные виды деятельности (предмет деятельности):

реализация образовательных программ дошкольного образования;
осуществление присмотраи ухода за детьми.
17. Бюджетное учреждение осуществляет в соответствии с муниципаль-

ным заданием и (или) обязательствами перед страховщиком по обязательному
социальному страхованию деятельность, связанную с выполнением работ, ока-

. занием услуг, относящихся к его основным видам деятельности, в сфере обра-
зования.

18. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Бюд-
жетным учреждением осуществляется в виде субсидий из местного бюджета
(бюджета муниципального образования город Краснодар).

19. Бюджетное учреждение не вправе отказаться от выполнения муници-
пального задания.

Муниципальное задание для Бюджетного учреждения в соответствии с
предусмотренными настоящим Уставом основными видами деятельности фор-
мируется и утверждается администрацией муниципального образования город
Краснодар.

Бюджетное учреждение вправе сверх установленного муниципального
задания, а также в случаях, определённых федеральными законами,в пределах
установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги,
относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным настоя-

щим Уставом, в сфере образования, для граждан и юридических лиц за плату и.
на одинаковых при оказании одних и тех жеуслуг условиях.

20. Бюджетное учреждение вправе осуществлять следующие виды деятель-
ности, не относящиеся к основным видам деятельности, лишь постольку, поскольку
это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующие этим
целям:

обучение по дополнительным общеразвивающим программам различной
направленности (художественной, социально-педагогической, физкультурно-

спортивной);
дополнительные индивидуальные консультации с воспитанниками по их раз-

витию с учётом пожеланий родителей (законных представителей);
дополнительные индивидуальные консультации с родителями (законными

представителями) обучающихся;
методическая, диагностическая и консультативная помощь семьям, воспиты-

вающим детей дошкольного возраста;
психолого-педагогическая поддержка развития детей дошкольного возраста,

не посещающих Бюджетное учреждение; реали,
психолого-педагогическое консультирование семей (консультацияпеданогае“

психолога, учителя-логопеда, воспитателя, педагоганьобразования`

и иных специалистов Бюджетного учреждения), проживающих„в

расположения Бюджетного учреждения;
организация и проведение досуговой деятельности‘

няНЕДОУ|мох

 ИФНС РОССИИ №4 ПОГ. КРАСНОДАРУ
в Единый государственный
реестр юридических лиц
и запись
“аЯ
оген 722

#2ГРН 7яЭкземпляр документа хра-
ни овоера кибрирующем
34 ой НАПГ 2

— $, ПО г. КВр
УРДЕ ВАНОЬ ЗАРЯ #254922
& яд 9 и у 22ее т

“$ =. 22 ё 2222 <

е
г
о
н
о
в
а

о
л
о
н
я
а
и
е
н
и
п
и
н
А
и
и
и
п
е
д
л
о
и
н
и
и
и
е

С
Я

н
э
н
я
е
Я
н
А

и
ж
е
н
э
г

е
п
э
г
т
о
о
л
э
ш
т

Р
И

ч
и
е
ь
е
н

о
н
д
э
я

О
!

я
-
5
»
2
б

)

о
н
е
я
о
д
э
и
А
н
о
@
и
‘о
не
во
дА
нт
оЧ
1|

я
о
л
о
и
к
(

|

©
`